
Obec Velké Přílepy 
 
 
 
 

Oznámení o vyhlášení konkursního řízení 
 
Zřizovatel, rada Obce Velké Přílepy, se sídlem Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy, IČ: 00241806 v 
souladu s § 166 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,  
 

vyhlašuje konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 
 

příspěvkové organizace obce Velké Přílepy 
Mateřská škola Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha – západ, IČ 70988111 

se sídlem Na Parcelách 250, 252 64 Velké Přílepy 
 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitelky/ředitele:  
 

• Plná svéprávnost ve smyslu § 3 odst. 1 písm. a) zákona č. o pedagogických pracovnících a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZPP“) 

• Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost dle § 3 odst. 1 písm. b) ZPP. 

• Bezúhonnost ve smyslu § 3 odst. 1 písm. c) ZPP. 

• Zdravotní způsobilost ve smyslu § 3 odst. 1 písm. d) ZPP.  

• Znalost českého jazyka ve smyslu § 3 odst. 1 písm. e) ZPP.  

• Praxe spočívající ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou 
potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti 
ve výzkumu a vývoji v minimální délce 3 roky ve smyslu § 5 odst. 1 ZPP.  

• Znalosti v oblasti řízení školství absolvováním studia pro ředitele škol v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků podle § 24 odst. 2 ZPP ve smyslu § 5 odst. 2, 3 ZPP.  

 
Požadavky pro výkon činnosti ředitelky/ředitele:   
 

• Organizační a řídící schopnosti, 

• Orientace v oblastech školských předpisů, pracovněprávních předpisů a problematice řízení 
daného druhu a typu školského zařízení,  

• Orientace v ekonomice příspěvkových organizací a příslušných právních předpisech,  

• Schopnost navázat a budovat pevnou spolupráci se zřizovatelem a pedagogickým sborem, 

• Ochota vést školu s důrazem na respektující přístup k dětem,  

• Komunikativní přístup ve vztahu k rodičům, 

• Orientace v moderních pedagogických trendech a ochota se v nich dále vzdělávat a rozvíjet, 

• Znalosti práce na PC, 

• Komunikační schopnosti s důrazem na práci v týmu, 

• Schopnosti vedení kolektivu a jednání s lidmi.  

 



Obsahové náležitosti podávané přihlášky:  
 

• Jméno a příjmení uchazečky/uchazeče,  

• Identifikační údaje uchazečky/uchazeče (datum narození, místo narození, adresa trvalého 
pobytu, státní příslušnost), 

• Korespondenční adresa, případně kontaktní spojení (např. ID datové schránky, e-mailová 
adresa),  

• Datum a podpis uchazeče.  

 
Povinné přílohy přihlášky:  
 

• Strukturovaný profesní životopis,  

• Motivační dopis,  

• Úředně ověřená kopie dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace,  

• Doklad o délce praxe, ze kterého je patrný druh práce a jeho přesné časové vymezení (např. 
přehled praxe potvrzený posledním zaměstnavatelem), 

• Výpis z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce,  

• Čestné prohlášení o plné svéprávnosti,  

• Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce vedoucího pracovníka (ne starší 
než 3 měsíce),  

• Návrh koncepce rozvoje mateřské školy (maximálně pět normostran), ze které bude zřetelné 
z jakých pedagogických principů uchazeč vychází a jak chce při výkonu praxe tyto principy 
uplatňovat při řízení školy, 

• Doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou odbornou 
kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než českém,  

• Další doklady prokazující znalosti či dovednosti získané nad rámec požadavků a předpokladů 
pro výkon činnosti ředitele, zároveň uplatnitelné na dané pozici.  

 
Předpokládaný nástup: 1. srpna 2024  
 
Přihlášku s požadovanými doklady doručte osobně nebo poštou nejpozději do 30. dubna 2024 
do 11:00 na adresu zřizovatele: Obec Velké Přílepy, Pražská 162, 252 64 Velké Přílepy 
 
Přihláška musí být podána v písemné podobě v uzavřené obálce s nadpisem: 
„KONKURS – Mateřská škola Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha – západ, příspěvková 
organizace – NEOTVÍRAT“. 
 
V případě dalších dotazů se obracejte na starostku obce Ing. Kamilu Handlovou. 

Upozornění zřizovatele:  

• Zasláním přihlášky do konkurzního řízení společně s výše požadovanými materiály dáváte 
souhlas s využitím osobních údajů v nich obsažených pro vnitřní potřebu Obce Velké 
Přílepy – realizaci konkurzního řízení. Po skončení konkurzního řízení Vám budou zaslané 
materiály vráceny zpět na základě Vaší písemné žádosti. 

• Zřizovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu nebo 
nevybrat žádného uchazeče. 

• Přihlášku nepostačuje podat ve stanovené lhůtě k poštovní přepravě, ale v požadovaném 
termínu musí být fyzicky předána či doručena zřizovateli. 



• Přihláška, která bude doručena po stanoveném termínu, bude uchazeči vrácena bez 
dalšího projednávání. 

• Přihláška doručená beze všech požadovaných příloh bude považována za neúplnou a 
zřizovatel si vyhrazuje právo vyřadit ji z dalšího hodnocení. 

 

Usnesením rady Obce Velké Přílepy č. UR-45-7/24 ze dne 28.3.2024 bylo schváleno poskytnutí 

náborového příspěvku ředitelce/řediteli Mateřské školy Jablíčko Velké Přílepy, okres Praha – západ ve 

výši 50 000 Kč. Předpokladem pro poskytnutí příspěvku bude uzavření příslušné Smlouvy o poskytnutí 

náborového příspěvku. 

 
 
Vyvěšeno: 
 
 
Sejmuto: 
 
 
 
 
         Ing. Kamila Handlová v.r. 
         starostka obce 

 
 
 


